
I L  D I R I G E N T E

     Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Dato atto che il Servizio Politiche Giovanili del Comune ha elaborato, sentiti alcuni referenti dei gruppi 

informali giovanili del territorio dei Comuni di Cattolica e San Giovanni in Marignano, un progetto che prevede 

la realizzazione di un percorso intercomunale finalizzato alla ideazione ed all'allestimento di un Musical 

direttamente curato dai gruppi informali giovanili, denominato "Cantiere Giovane" e che si allega alla presente 

determinazione;

                              

Considerato che tale progetto, sottoposto all'attenzione del Comune di San Giovanni in Marignano e della 

Provincia di Rimini, è stato considerato da entrambi gli Enti valido nelle sue finalità e contenuti di massima;

Viste al riguardo le note prot. n. 13842 del 24 agosto 2007 e prot. n. 14021 del 28 agosto 2007 con le 

quali, rispettivamente, la Provincia di Rimini-Assessorato alle Politiche Giovanili e il Comune di San Giovanni 



in Marignano - Servizi Socio-Culturali comunicavano la propria compartecipazione finanziaria alla realizzazione 

del progetto intercomunale "Cantiere Giovane";

     Considerato che, così come previsto dalla scheda progettuale allegata, il costo complessivo del progetto 

ammonta ad Euro 8.000,00 articolate come segue:

- quanto ad Euro 2.500,00 quota di partecipazione a carico del Comune 

  di Cattolica (Ente capofila);

- quanto ad Euro 2.500,00 quota di partecipazione a carico del Comune 

  di San Giovanni in Marignano;

- quanto ad Euro 3.000,00 compartecipazione finanziaria a carico 

  della Provincia di Rimini - Assessorato alle Politiche Giovanili.

Dato altresì atto che:

- il Comune di Cattolica, in qualità di Ente capofila della 

  progettazione, è demandato al coordinamento dell'azione 

  progettuale, alla materiale gestione organizzativa ed 

  amministrativa del progetto, ovvero alla liquidazione delle spese 

  ed alla regolamentazione dei rapporti con i soggetti realizzatori 

  dell'azione progettuale (al momento da individuarsi);

- il Comune di San Giovanni in Marignano, in qualità di Ente 

  compartecipe della progettazione, collaborerà con il Comune di 

  Cattolica alla definizione delle modalità di intervento, secondo 

  gli obiettivi, le finalità e le fasi di attuazione già previsti 

  all'interno del progetto, attraverso la periodica partecipazione a 

  momenti di confronto e tavoli tecnici;

- alla Provincia di Rimini, Ente che sostiene la progettazione e ne 

  consente la concreta realizzazione attraverso una compartecipazione 

  economica, saranno inoltrate periodiche relazioni sullo stato di 

  avanzamento del progetto;

- la Provincia di Rimini ed il Comune di San Giovanni in Marignano 

  liquideranno al Comune di Cattolica le somme di partecipazione a 

  loro carico in un'unica soluzione, a seguito comunicazione di 

  inizio attività, per consentire al Comune di Cattolica la 

  successiva liquidazione delle spese progettuali;

Ritenuto pertanto necessario provvedere all'accertamento dei contributi ed all'assunzione dei relativi 

impegni di spesa e rinviare a successivo atto, a seguito dell'individuazione del soggetto più idoneo alla 

realizzazione del progetto, l'assegnazione della gestione del medesimo;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;



                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare il progetto "Cantiere Giovane", così come delineato nella scheda progettuale predisposta 

dall'Ufficio Politiche Giovanili del Comune allegata alla presente determinazione, dal costo complessivo di Euro 

8.000,00, di cui Euro 3.000,00 quale quota di compartecipazione a carico della Provincia di Rimini, Euro 

2.500,00 quale quota di contribuzione a carico del Comune di Cattolica ed Euro 2.500,00 quale quota a carico 

del Comune di San Giovanni in Marignano;

2) - di accertare i contributi a carico, rispettivamente, della Provincia di Rimini e del Comune di San 

Giovanni in Marignano sui seguenti capitoli:

- quanto ad Euro 3.000,00, quale quota di compartecipazione 

  finanziaria a carico della Provincia di Rimini, sul cap. 288.000 

  "Contributi provinciali per interventi nel campo sociale e delle 

  politiche giovanili" del Bilancio 2007 - accertamento n. 387 -;

- quanto ad Euro 2.500,00, quale quota di adesione del Comune di San 

  Giovanni in Marignano in qualità di Ente copromotore della 

  progettazione, sul cap. 205.000 "Contributo dallo Stato contro 

  devianze giovanili" del Bilancio 2007 - accertamento n. 388 -;

3) - la spesa complessiva del progetto pari ad Euro 8.000,00 farà carico come segue:

- quanto ad Euro 3.000,00 sul cap. 4735.000 "Incarichi per interventi 

  nel campo sociale e delle politiche giovanili" (E. cap. 288) del 

  Bilancio 2007 - impegno n. 1263 - codice siope n. 1332;

- quanto ad Euro 2.500,00 sul cap. 4750.002 "Trasferimenti per 

  progetti di prevenzione delle devianze giovanili" (E. cap. 205) del 

  Bilancio 2007 - impegno n. 1264 - codice siope n. 1583 -;

- quanto ad Euro 2.500,00 (quota a carico del Comune) sul cap. 

  4730.002 "Incarichi professionali, consulenze ed altre prestazioni 

  di servizio" del Bilancio 2007 - impegno n. 1265 - codice siope n. 

  1332;

4) - di individuare nella persona della dott.ssa Barbara Bartolucci - Servizio Politiche Giovanili la 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

 

                 ___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34944/ASD-DEL     Determina D. n. 559 del 31.08.2007     pag.  



_____________________________________________________________________


